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1. Të përgjithshme 
1.1 Kushtet tona të blerjes vlejnë ekskluzivisht. Ne nuk pranojmë kushte të përgjithshme të ndryshme ose 
kundërshtuese nga ana e furnitorit, përveç nëse i kemi pranuar shprehimisht dhe me shkrim. 
1.2 Ato vlejnë edhe nëse ne, duke i ditur kushtet e ndryshme të furnitorit, i pranojmë ose i paguajmë dërgesat 
e tij. 
 
2. Lidhja e kontratës dhe ndryshimet kontraktuale 
2.1 Kontratat, porositë dhe kërkesat për dorëzim si dhe çdo ndryshim duhet të jenë në formë të shkruar. 
2.2 Marrëveshjet gojore para ose gjatë lidhjes së kontratës vlejnë vetëm nëse konfirmohen me shkrim. 
2.3 Marrëveshjet gojore pas lidhjes së kontratës vlejnë vetëm nëse konfirmohen me shkrim. 
2.4 Parashikimet e çmimeve janë të detyrueshme dhe pa pagesë, përveç nëse është rënë dakord ndryshe me 
shkrim. 
2.5 Furnitori duhet të konfirmojë çdo porosi me shkrim brenda një jave; ndryshe, ne kemi të drejtë ta tërheqim 
porosinë. 
 
3. Dorëzimi 
3.1 Çdo devijim nga porosia (sasi, cilësi, peshë, etj.) lejohet vetëm me lejen tonë me shkrim. 
3.2 Afatet dhe datat e dorëzimit janë detyruese. Për respektimin e afatit vendimtare është mbërritja e mallit në 
vendin e dorëzimit. 
3.3 Nëse montimi është pjesë e marrëveshjes, furnitori i mbulon të gjitha kostot ndihmëse. 
3.4 Në rast vonese, furnitori automatikisht bie në vonesë. Ai duhet të na njoftojë menjëherë për çdo vështirësi 
që ndikon në dorëzim. 
3.5 Dorëzimet e parakohshme mund të refuzohen nga ne. 
3.6 Pranimi i dorëzimeve të vonuara nuk do të thotë heqje dorë nga dëmshpërblimi. 
3.7 Dorëzimet e pjesshme lejohen vetëm me pëlqimin tonë me shkrim. 
 
4. Vendi i përmbushjes dhe kalimi i rrezikut 
4.1 Vendi i përmbushjes është vendi i përcaktuar në porosi. 
4.2 Furnitori mban përgjegjësinë deri në pranimin e mallit nga ne ose nga përfaqësuesi ynë në vendin e 
dorëzimit. 
 
5. Forca madhore 
5.1 Rrethana si greva, trazirat politike, masat shtetërore, etj., na japin të drejtën për të tërhequr kontratën 
tërësisht ose pjesërisht. 
5.2 Nëse furnitori tashmë ka nisur mallin, ne i rimbursojmë kostot e transportit vajtje-ardhje nëse tërheqja nuk 
ka mbërritur me kohë. 
 
6. Njoftimi i transportit dhe fatura 
6.1 Duhet të bëhet sipas udhëzimeve tona në porosi. 
6.2 Dokumentet e dorëzimit (fletë-dërgesa, lista e paketimit) duhet të përfshihen me çdo dërgesë. 
6.3 Fatura duhet të dërgohet në adresën e përmendur në porosi me numrin e TVSH-së. 
6.4 Në mungesë të marrëveshjeve të tjera, çmimet përfshijnë dërgesën e doganuar (DDP) dhe paketimin. 
 
7. Kushtet e pagesës 
7.1 Pagesa bëhet brenda 14 ditëve me 2% zbritje ose brenda 60 ditëve neto, nga momenti i pranimit të mallit 
dhe faturës. 
 
 
 
 
 
 



Kushtet e Blerjes 
Homefix-Line Solution L.L.C 

(Janar 2023) 

 

 
8. Detyrimi për kontroll, garancia, parashkrimi 
8.1 Kontrolli ynë i pranimit kufizohet vetëm në lloj dhe sasi. 
8.2 Mungesat mund të raportohen brenda 30 ditëve dhe kemi të drejtë për zëvendësim, zbritje çmimi, ose 
kthim malli. 
8.3 Afati i garancisë është 24 muaj nga pranimi i mallit; kërkesat juridike parashkruhen pas një viti nga dita e 
ankesës. 
 
9. Përgjegjësia për produktin 
9.1 Nëse ne paditemi për shkak të një defekti në mallin e furnizuar, furnitori është përgjegjës për të gjitha 
kostot dhe dëmet, përfshirë rastet e tërheqjes nga tregu. 
 
10. Punët në hapësirat tona 
10.1 Personat që kryejnë punime në objektet tona duhet të respektojnë rregulloret tona të brendshme. 
Përgjegjësia për aksidente përjashtohet, përveç rasteve me faj të rëndë. 
 
11. Materialet e dhëna nga blerësi 
11.1 Materialet tona mbeten pronë e jonë. Furnitori nuk mund t’i përdorë për qëllime të tjera. Ne jemi 
bashkëpronarë të produkteve që përfshijnë materialet tona. 
 
12. Dokumentet dhe konfidencialiteti 
12.1 Informacioni ynë teknik ose biznesor nuk duhet t’u bëhet i ditur palëve të treta dhe duhet të përdoret 
vetëm për përmbushjen e kontratës. 
12.2 Pas kërkesës, të gjitha dokumentet dhe materialet duhet të kthehen ose të shkatërrohen. 
12.3 Ndalohet përdorimi i veglave, vizatimeve, modeleve tona për qëllime të tjera ose për palë të treta. 
 
13. Kontrolli i eksportit dhe dogana 
13.1 Furnitori është i detyruar të na informojë për çdo kufizim eksporti që lidhet me mallrat e tij. Në 
dokumentet e porosisë duhet të përfshihen: 
 
Numri i kontrollit të eksportit (p.sh. GKV, ECCN), 
Origjina tregtare e mallrave, 
Nëse janë prodhuar me teknologji amerikane, 
Kodi tarifor (HS-Code), 
Një person kontakti për pyetje të mëtejshme. 


